



Köping 2020-07-01

# Svenska bordtennisförbundet

## Styrdokument

## Projektstöd IF – barn och ungdom 2020

Riksidrottsförbundets huvudsyfte med stödet är att skapa förutsättningar för IF att utveckla sin barn- och ungdomsidrott i enlighet med Strategi 2025.

Målsättningen är att

- stärka idrotten i idrottssvaga områden,
- få fler ungdomar att stanna kvar i den organiserade idrotten, och
- att IF har utbildade barn- och ungdomsledare.

De primära huvudområden som Svenska Bordtennisförbundet kommer arbeta efter är

- Få fler ungdomar att stanna kvar i den organiserade idrotten.
- Utbildade barn- och ungdomsledare i IF.
- bibehållen verksamhet under tiden för restriktioner på grund av covid-19.

Detta är de anvisningar och tips som gäller för Projektstöd IF under året 2020. Vår förhoppning är att detta dokument på enkelt sätt ska förtydliga de inriktningar som SBTF särskilt prioriterar under 2020 för föreningar att söka.

Med anledning av den situation med covid-19 som på ett mycket tydligt sätt påverkat vår verksamhet under 2020 kommer SBTF i första hand att avsätta projektmedel till ändamålet ”Ställ inte in – ställ om!”, med syftet att på ett ansvarsfullt och värdegrundsenligt sätt bidra till bordtennisföreningarnas möjligheter att kunna behålla, men även nå nya intresserade barn och ungdomar.



## Föreningsstöd

### Fria och styrda projektområden under 2020

#### ”Ställ inte in – ställ om!”

Våren 2020 har inneburit en stor utmaning för idrottsrörelsen, inte minst för pingisfamiljen. Den pandemi som slagit ut i världen har drabbat alla på ett eller annat sätt. Vi befinner oss i en mycket annorlunda vardag, vilket vi alla får räkna med att göra en lång tid framöver. Pingisklubbar upplever en avstannande verksamhet och i många fall en osäkerhet kring hur framtiden kommer att se ut. Den viktigaste uppgift vi som egen idrott har är nu att ha modet att kraftsamla oss, finna de goda idéerna och låta kreativiteten flöda. Vi kommer kanske inte att kunna göra som vi tidigare har varit vana att göra. Då är det nu vi ska tänka till och för att var rättfram, gasa på! Vi kan spela pingis, och det ska vi göra. Ställ inte in – ställ om!

Svenska Bordtennisförbundet kommer att prioritera en majoritet av sitt tillgängliga projektstöd till förmån för projektsatsningar vars syfte är att få igång och ”kick-starta” verksamhet för barn och ungdomar. Vi vill främja de som vill verka för att behålla sina ungdomar, de som vill göra marknadsföringsinsatser för nyrekrytering – både i klubben och på skolan, och de som vill satsa på utbildande insatser för ungdomar. Området kommer att upplevas som fritt att söka. Vår ambition med detta område är att föreningen i hög grad ges möjlighet att själva planera sitt genomförande efter de behov och förutsättningar som finns lokalt.

Precis som vanligt kommer en ansökningsprocess att genomföras och en validering kommer att göras. Det första vi kommer att bedöma är att projektet bidrar till att säkerställa föreningens storlek på verksamheten, kvalitet på verksamhet samt att projektet också bidrar till en utveckling av verksamheten.

Vi kommer att hantera detta projektområde i tre olika nivåer enligt följande matris.

#### Beviljat belopp

Beviljat belopp	Krav på åiterrapportering	Grad av uppföljning
0 kr – 10 000 kr	Ja	Lägre, åiterrapport på utfall
11 000 kr – 35 000 kr	Ja	Mellan, planering i samarbete med SBTF
36 000 kr -	Ja	Hög, planering i samarbete med SBTF, eventuellt avtal.



## Nystartad förening/nystart av förening – upp till 10 000kr

Nystartade föreningar har rätt att söka medel för hjälp till inköp av material som bord, racketar etc. Nystartad förening kan söka nystartsbidraget endast en gång, och det kan göras under perioden 6 månader efter föreningens inträde i Svenska Bordtennisförbundet.

Ansökan om detta vägval/projektram görs inom ordinarie ansökningsförfarande.

### Para

Insatser som verkar för rekrytering inom och utveckling av redan befintlig eller ny parabordtennisverksamhet. Möjlighet att ansöka om projekt inom intervallet 5 000 kr - 30 000 kr.

Ansökan om detta område görs inom ordinarie ansökningsförfarande.

## Utbildning och ledarskap

Inom utbildning och ledarskap tar vi emot fria ansökningar under 2020. Ett område som vi särskilt kommer att premiera är "Föräldraengagemang och ledarskap" enligt nedan beskrivning. Exempel på andra utbildande insatser som vi kan bevilja stöd för kan vara idrottsöverskridande utbildningar som är till gagn för jämställdhet, inkludering samt barn- och ungdomspingis. Observera att SBTf:s egna tränarutbildningar, domarutbildningar och tävlingsledarutbildningar samt stora mötesplatser (ex. Konvent) inte kan sökas stöd för, då dessa är subventionerade på förhand.

### Föräldraengagemang och ledarskap

Behovet av att ständigt utvecklas och skapa ny kunskap i föreningen är stort. Bordtennisfamiljen behöver ständigt utveckla sig själva. Ett bra sätt är att titta i föreningens rekryterings- och utbildningsplaner för ledare, tränare och andra funktionärer inom föreningen. Det är viktigt att dels fortbilda och utveckla de som redan finns i våra föreningar idag, men det är av lika stor vikt att vi tittar på hur vi bjuder in nya ledare, funktionärer och aktiva i vår verksamhet. Genom att arbeta med frågan "vad vill vår förening?" kan man i förlängningen skapa ett starkare mervärde för människor att vilja engagera sig i en verksamhet och därmed bidra till en hållbarare förening över tid.

Projektstödet vill främja detta utvecklingsarbete, genom att erbjuda föreningarna en möjlighet att söka medel för att stärka engagemang och kunskap i föreningen från fler människor. En ständigt aktuell fråga är hur vi bjuder in barns och ungdomars föräldrar att engagera sig på olika sätt i föreningsverksamheten. Det kan vara som organisationsledare i olika former, pedagogisk ledare för barn, ungdomar men också vuxna, tränare eller hjälptränare.

Vi tror att en framgångsnyckel för en lyckad utveckling är att man identifierar uppgifter i förening mer utifrån vilken expertis som människor utanför pingishagen besitter. Ett exempel skulle kunna vara att Kalles förälder till vardags arbetar som



programmerare/systemtekniker. Föreningen ser en möjlighet i att förbättra sin hemsida och kommunikation.

Föreningar som presenterar en inventering av föreningens arbetsuppgifter och plan för arbetet där medlemmar matchas för att lösa arbetsuppgifterna kan erhålla stöd för igångsättande av projektet. Hjälp från SISU, SBTF:s föreningsutvecklare erbjuder föreningen vid behov.

Intresseanmälan och övrig kontakt/frågor sker via Eskil Tyrberg, [eskil.tyrberg@svenskbordtennis.com](mailto:eskil.tyrberg@svenskbordtennis.com), tel. 073-828 81 37.

Möjlighet att ansöka om projekt inom intervallet 5 000 kr - 20 000 kr

## Ansökningstillfällen

- **20 juni – 30 november**

Under denna period görs avstämningar av inkomna projektansökningar månadsvis per den 30 juni, 31 juli, 31 augusti, 30 september, 31 oktober, 30 november. Projektansökningar avser i huvudsak aktiviteter från ansökningsdatum och fram till och med 31 december 2020. Ambitionen är att beslut kring ansökta projekt ska kunna lämnas senast 14 dagar efter avstämningsdatum.

## Ansökningsförfarande

- Svenska Bordtennisförbundet behandlar enbart ansökningar inskickade via modulen "idrottsmedel" på föreningens IdrottOnline-sida, om inte annat sägs. För att föreningen ska kunna skicka in ansökan krävs att föreningen måste registrera ordförande och kassör (för huvudstyrelsen). Vi rekommenderar även att föreningen ger de personer som kommer att sköta ansökning/återrapport rollen "Idrottsmedel firmatecknare" för att underlätta arbetet. Anvisningar för hur ni startar upp er Idrottonline-sida finner ni på [www.idrottonline.se](http://www.idrottonline.se).
- Notera att det endast är ordförande/kassör/idrottsmedel firmatecknare som kan skicka in ansökan och återrapport.
- Ansökningar inkomna under perioden 20 juni – 30 november kommer att behandlas per det sista datumet i varje månad.
- Medel kommer inte att beviljas för utlandsprojekt.



### Bedömningskriterier allmänt

Vid bedömning av ansökningar prioriteras satsningar som bidrar till föreningens tillväxt och utveckling. Dessutom är det viktigt att satsningen är förankrad i föreningen, dvs hos styrelse och helst i föreningens verksamhetsidé/plan. Den satsning som föreningen söker medel för ska vara realistisk att genomföra och vara realistiskt budgeterad.

Vid bedömning av ansökningar som söker medel för att rekrytera och utveckla ledare ser SBTF positivt på om samarbete sker med SISU Idrottsutbildarna. Kan föreningen dessutom presentera en utbildningsplan (gärna i samarbete med SISU) stärks ansökan ännu mer. SBTF ser även positivt på om det av SBTF framarbetade KUL (Klubbutbildning för ledare) eller liknande utbildningsmaterial kommer att användas.

### Föreningar som beviljas medel är skyldiga att:

- Redovisning av budget ska ske uppdelat i kostnader för arvoden, reseersättning, utbildning, kost, logi, lokalhyra och materiel och eventuellt annat.
- Använda medlen till verksamhet i enlighet med intentionerna i satsningen
- Redovisa verksamheten till Svenska Bordtennisförbundet via återrapporteringsverktyget i idrottslyftsmodulen i IdrottOnline.
- Medverka vid extern utvärdering. Stickprov kommer att genomföras.
- Vid förfrågan från SBTF ta fram text och bilder från sina satsningar för ev. publicering i någon av SBTF:s kanaler.
- Enbart föreningar som beviljats LOK-stöd kan söka projektstöd via Svenska Bordtennisförbundet (gäller ej nystartsbidrag).

Om föreningen inte har redovisat genomförda projekt från gamla Idrottslyftet erhålles ej nya medel från Projektstöd IF.

Det är viktigt att det av ansökan framgår om satsningen är ny eller om det är en utveckling av befintlig verksamhet.

Återrapportering för Projektstöd IF 2020 kommer att finnas tillgängligt på föreningens Idrottsmedel-applikation i IdrottOnline

Återrapportering av projekt under under 2020 skall redovisas senast 1 februari 2021.

## Kontakt

Har ni frågor kring projektstöd är ni välkomna att kontakta Svenska Bordtennisförbundet. Ni når oss på [info@svenskbordtennis.com](mailto:info@svenskbordtennis.com) samt på växelnummer 08-562 78 120

Ansvariga handläggare av projektstöd IF hos Svenska Bordtennisförbundet:

Eskil Tyrberg  
[eskil.tyrberg@svenskbordtennis.com](mailto:eskil.tyrberg@svenskbordtennis.com)  
073-828 81 37

Patrik Björs Strand (tjänstledig t.o.m 30/9-20)  
[patrik.bjors.strand@svenskbordtennis.com](mailto:patrik.bjors.strand@svenskbordtennis.com)  
073-982 40 60